
 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale

 

Istituto Comprensivo
84086 – Roccapiemonte

081/931587 email :saic8

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO:  PROROGA SCADENZA
COLLAUDATORE

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014

europeo di sviluppo regionale (FESR) 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi”

scolastici digitali e per favorire l’attrat

ed interne”. 

Avviso pubblico  prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per 

le scuole del primo ciclo.

PROGETTO “Dimensione Aumentata della Didattica_D.A.D.

Codice Progetto: 10.8.6A

CUP: C62G20000410007

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n.827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi  della legge 15  marzo   1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale

“Mons. Mario Vassalluzzo”

vo ad Indirizzo Musicale - “Mons. Mario Vassa
nte (SA) - c.f. 94065920657 C.M. SAIC8BD00X cont

8bd00x@istruzione.it ; pec: saic8bd00x@pec.istruzione.it

ALBO PRETORIO 

ATTI AMMINISTRATIVI

DETERMINA DIRIGENZIALE n. 65/2020 

PROROGA SCADENZA AVVISO DI SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO 
COLLAUDATORE per le attività inerenti il progetto  “Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 

europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

Avviso pubblico  prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per 

le scuole del primo ciclo. 

Dimensione Aumentata della Didattica_D.A.D.” 

10.8.6A-FESRPON-CA-2020-233 

C62G20000410007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n.827 e ss.mm. ii.;  

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

nte norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi  della legge 15  marzo   1997, n. 59;  

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

. Mario Vassalluzzo” 

alluzzo” Via Pigno, 3 – 

ntatti: tel/ fax 

.it 

ALBO PRETORIO –Sez. Bandi 

SITO WEB 

ATTI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

DI ESPERTO INTERNO 
“Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Obiettivo Specifico 10.8 - “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

“Azioni per l’allestimento di centri 

tività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

Avviso pubblico  prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per 

 

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

nte norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

la riforma della Pubblica 





 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale

 

Istituto Comprensivo
84086 – Roccapiemonte

081/931587 email :saic8

VISTO  il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii;  

VISTO  il D.Lgs n° 163/2006 e ss.mm.ii “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n.207);  

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00 “Per la scuola 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952

Commissione Europea 

FESR); 

VISTO il Regolamento (U

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);

VISTO l’Avviso quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON “Per la 

2014/2020 - AOODGEFID/950 del 31/01/2017;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo 

Nazionale “Per la scuola, competen

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 

(FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 

centri scolastici digitali e per favorire l’att

rurali ed interne” “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”;

VISTA la propria domanda di candidatura n. 102332

VISTA la circolare del MIUR 

pubblicazione delle graduatorie regionali 

finanziamento; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR a tutte le Istituzioni della Regione Campania Prot. n. 

10343 del 30/04/2020

2020-233; 

VISTA la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto 10.8.6A

233 Prot. n. AOODGEFID

scolastica; 

VISTO la Nota prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 recante “Linee Guida dell’Autorità 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale

“Mons. Mario Vassalluzzo”

vo ad Indirizzo Musicale - “Mons. Mario Vassa
nte (SA) - c.f. 94065920657 C.M. SAIC8BD00X cont

8bd00x@istruzione.it ; pec: saic8bd00x@pec.istruzione.it

il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

il D.Lgs n° 163/2006 e ss.mm.ii “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107” 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00 “Per la scuola 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952

Commissione Europea del 17 dicembre 2014 -Programmazione 2014

il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

l’Avviso quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON “Per la 

AOODGEFID/950 del 31/01/2017; 

l’Avviso pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

la propria domanda di candidatura n. 1023322 e la scheda di progetto;

la circolare del MIUR Prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 di 

pubblicazione delle graduatorie regionali delle istituzioni scolastiche ammesse a 

nota autorizzativa del MIUR a tutte le Istituzioni della Regione Campania Prot. n. 

30/04/2020. Autorizzazione progetto codice 10.8.6A

la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto 10.8.6A-FESRPON

AOODGEFID-10443 del 05/05/2020 intestata alla singola istituzione 

la Nota prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 recante “Linee Guida dell’Autorità 

 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

. Mario Vassalluzzo” 

alluzzo” Via Pigno, 3 – 

ntatti: tel/ fax 

.it 

il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

il D.Lgs n° 163/2006 e ss.mm.ii “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

, n. 129, avente ad oggetto il 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo--‐contabile 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP00 “Per la scuola – competenze 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 della 

Programmazione 2014-2020 (FSE-

E) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

l’Avviso quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON “Per la scuola” – 

l’Avviso pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class 

Programma Operativo 

ze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale 

“Azioni per l’allestimento di 

rattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

 

progetto; 

rot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 di 

istituzioni scolastiche ammesse a 

nota autorizzativa del MIUR a tutte le Istituzioni della Regione Campania Prot. n. 

Autorizzazione progetto codice 10.8.6A-FESRPON-CA-

FESRPON-CA-2020-

10443 del 05/05/2020 intestata alla singola istituzione 

la Nota prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 recante “Linee Guida dell’Autorità 



 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale

 

Istituto Comprensivo
84086 – Roccapiemonte

081/931587 email :saic8

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”;

VISTA la formale assunzione al bilancio in Programma Annuale E.F. 2020

finanziamento relativo al progetto in oggetto disposta dal Dirigente Scolastico con 

provvedimento Prot. 

VISTE la delibera n. 4/8 

24/04/2020  del Consiglio d’Istituto di approvazione alla partecipazione al progetto 

in oggetto pubblicato dal MIUR;

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);

VISTA la delibera n. 4/3 del Consiglio di Istituto

adottato il “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI i chiarimenti su “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale” 

02/08/2017; 

VISTA la nota MIUR, Prot. 38115 del 18 dicembre 2017 relativa ai “Chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti su FSE”;

VISTO la delibera nr. 5/3 del 19/12/2018 del Consiglio di Istituto per la stipula di 

contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività e 

insegnamenti; 

VISTO il Manuale “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014

09/02/2018; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario individuare

personale esperto per le 

CONSIDERATO  che alla data del 

domanda per

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale

“Mons. Mario Vassalluzzo”

vo ad Indirizzo Musicale - “Mons. Mario Vassa
nte (SA) - c.f. 94065920657 C.M. SAIC8BD00X cont

8bd00x@istruzione.it ; pec: saic8bd00x@pec.istruzione.it

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”;

assunzione al bilancio in Programma Annuale E.F. 2020

finanziamento relativo al progetto in oggetto disposta dal Dirigente Scolastico con 

provvedimento Prot. 1220 del 08/05/2020; 

  del 21/05/2020 del Collegio Docenti e la

del Consiglio d’Istituto di approvazione alla partecipazione al progetto 

in oggetto pubblicato dal MIUR; 

a L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

n. 4/3 del Consiglio di Istituto del 19 dicembre 2018 con la quale è stato 

adottato il “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

chiarimenti su “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale” – nota MIUR Prot. 34815 del 

la nota MIUR, Prot. 38115 del 18 dicembre 2017 relativa ai “Chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti su FSE”; 

la delibera nr. 5/3 del 19/12/2018 del Consiglio di Istituto per la stipula di 

contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività e 

Manuale “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020”, prot. 1498 del 

che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario individuare

personale esperto per le attività di collaudo; 

che alla data del 05/06/2020 - scadenza Bando - non è pervenuta alcuna 

domanda per candidatura a esperto interno Collaudatore; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

. Mario Vassalluzzo” 

alluzzo” Via Pigno, 3 – 

ntatti: tel/ fax 

.it 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”; 

assunzione al bilancio in Programma Annuale E.F. 2020 del 

finanziamento relativo al progetto in oggetto disposta dal Dirigente Scolastico con 

e la delibera n. 4/7 del 

del Consiglio d’Istituto di approvazione alla partecipazione al progetto 

a L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

del 19 dicembre 2018 con la quale è stato 

adottato il “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

chiarimenti su “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

nota MIUR Prot. 34815 del 

la nota MIUR, Prot. 38115 del 18 dicembre 2017 relativa ai “Chiarimenti e 

la delibera nr. 5/3 del 19/12/2018 del Consiglio di Istituto per la stipula di 

contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività e 

Manuale “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

2020”, prot. 1498 del 

che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario individuare 

non è pervenuta alcuna 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  



 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale

 

Istituto Comprensivo
84086 – Roccapiemonte

081/931587 email :saic8

Si determina la proroga della sca

17/06/2020 per l’avvio della procedura di selezione, in 

Aumentata della Didattica_D.A.D.”

C62G20000410007, finalizzata al reclutamento di personale interno a codesta Istituzione 

Scolastica per l’incarico di esperto 

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione dell’incarico è quello della selezione interna attraverso 

comparazione dei curricula ad opera del Dirigente Scolastico o di una commissione appositamente 

costituita.  

Al fine di procedere all’individuazione della risorsa umana necessaria, sarà indetto un bando 

interno cui si potrà partecipare attraverso apposita domanda, corredata da curriculum vitae in 

lingua italiana, ogni candidato sarà tenuto a compilare un’apposita scheda di autovaluta

Qualora l’esito della procedura non individui la figura prevista dal progetto tra il personale 

interno, il presente Istituto scolastico provvederà successivamente alla pubblicazione sul sito web 

e all’albo pretorio di un avviso di selezione 

Scolastica per il reclutamento dell’incarico di 

 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 

viene individuato Responsabile Unico de

 

 

     
 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale

“Mons. Mario Vassalluzzo”

vo ad Indirizzo Musicale - “Mons. Mario Vassa
nte (SA) - c.f. 94065920657 C.M. SAIC8BD00X cont

8bd00x@istruzione.it ; pec: saic8bd00x@pec.istruzione.it

Art. 2 

Si determina la proroga della scadenza del Bando di selezione a partire dalla data odierna e fino al 

la procedura di selezione, in attuazione al progetto

Aumentata della Didattica_D.A.D.”-Codice Progetto:10.8.6A-FESRPON-

finalizzata al reclutamento di personale interno a codesta Istituzione 

Scolastica per l’incarico di esperto collaudatore. 

 

Art. 3 

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione dell’incarico è quello della selezione interna attraverso 

comparazione dei curricula ad opera del Dirigente Scolastico o di una commissione appositamente 

all’individuazione della risorsa umana necessaria, sarà indetto un bando 

interno cui si potrà partecipare attraverso apposita domanda, corredata da curriculum vitae in 

lingua italiana, ogni candidato sarà tenuto a compilare un’apposita scheda di autovaluta

 

Art. 4 

Qualora l’esito della procedura non individui la figura prevista dal progetto tra il personale 

interno, il presente Istituto scolastico provvederà successivamente alla pubblicazione sul sito web 

e all’albo pretorio di un avviso di selezione rivolto a personale esterno a questa Istituzione 

Scolastica per il reclutamento dell’incarico di collaudatore.  

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 

viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Anna De Simone.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Documento informatico 

ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 

 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

. Mario Vassalluzzo” 

alluzzo” Via Pigno, 3 – 

ntatti: tel/ fax 

.it 

a partire dalla data odierna e fino al 

attuazione al progetto “Dimensione 

-CA-2020-233-CUP: 

finalizzata al reclutamento di personale interno a codesta Istituzione 

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione dell’incarico è quello della selezione interna attraverso 

comparazione dei curricula ad opera del Dirigente Scolastico o di una commissione appositamente 

all’individuazione della risorsa umana necessaria, sarà indetto un bando 

interno cui si potrà partecipare attraverso apposita domanda, corredata da curriculum vitae in 

lingua italiana, ogni candidato sarà tenuto a compilare un’apposita scheda di autovalutazione. 

Qualora l’esito della procedura non individui la figura prevista dal progetto tra il personale 

interno, il presente Istituto scolastico provvederà successivamente alla pubblicazione sul sito web 

rivolto a personale esterno a questa Istituzione 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 

l Procedimento il Dirigente Scolastico Anna De Simone. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Anna De Simone  
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2020-06-09T19:17:29+0200
	DE SIMONE ANNA




